
 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 13 STRAIPSNIO PAKEITIMO  
 

ĮSTATYMO PROJEKTO 
 

 
 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai:  
 

Labdaros ir paramos istatymo pakeitimo projekto (toliau – Projektas) tikslas yra įtvirtinti papildomą 

teisinę priemonę, kuri galėtų padėti pasiekti juridinių asmenų teikiamų metinių ataskaitų tikslumo, 

jų atitikimo teisės aktų reikalavimams. Projektu siūloma numatyti  Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui teisę stabdyti paramos gavėjo statuso galiojimą tiems juridiniams asmenims, kurie nors 

formaliai ir pateikė reikalaujamus metinių ataskaitų dokumentus, tačiau neišpildė visų teisės 

aktuose numatytų jų turiniui keliamų reikalavimų.  
 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai:  
 

Šį projektą inicijavo ir parengė Seimo narė Asta Kubilienė. 
 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai:  
 

Pagal šiuo metu galiojantį reguliavimą įtvirtintą Įstatymo 13 straipsnyje, Juridinių asmenų registro 

tvarkytojas turi teisę panaikinti paramos gavėjo statusą juridiniams asmeniui, kai paramos gavėjas 

per Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.66 straipsnio 4 dalyje nurodytą terminą, jei 

įstatymuose nenumatytas kitas terminas, Juridinių asmenų registro tvarkytojui nepateikė metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio ir metinio pranešimo, veiklos ataskaitos arba metinės ataskaitos per 2 

mėnesius po to, kai buvo įspėtas apie šį pažeidimą.  
 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 

 

Įstatymo pataisos Projektu siūloma įtvirtinti, kad paramos gavėjo statuso suteikimo juridiniams 

asmenims, įskaitant pakartotinį šio statuso suteikimą, ir panaikinimo bei sustabdymo ir atnaujinimo 

tvarka nustatoma Juridinių asmenų registro nuostatuose, kuriuos tvirtina Vyriausybė. Ir Juridinių 

asmenų registro tvarkytojas savo iniciatyva sustabdo Juridinių asmenų registre įregistruoto paramos 

gavėjo statusą, kai konstatuojama, kad paramos gavėjas, teikdamas metinių finansinių atsaskaitų 

rinkinį ir metinį pranešimą, veiklos ataskaitą ir metinę ataskaitą, Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui nepateikė visų teisės aktuose reikalaujamų duomenų ir per 5 darbo dienas, po to kai 

buvo įspėtas, neištaisė nustatytų trūkumų. Juridiniam asmeniui paramos gavėjo statusas 

atnaujinamas nustačius, kad trūkumai buvo pašalinti 



Šiomis pataisomis siekiama sudaryti prielaidas pasiekti efektyvesnio teisės aktų 

reikalavimų įgyvendinimo teikiant privalomas metines ataskaitas.  
 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai:  
 

Įstatymas neturės įtakos korupcijai ir kriminogeninei situacijai. 
 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai: 
 

Įstatymo pasekmės verslo sąlygoms ir plėtrai nenumatomos.  
 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios:  
 

Priėmus Įstatymo projektą kitų įstatymų keisti nereikės. 
 

9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka:  
 

Įstatymo projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų. 
 

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus:  
 

Įstatymo projektas neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei.  
 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti:  
 

Atsižvelgiant į įstatymo pataisas Vyriausybė turėtų suderinti susijusius susijusius teisės 

aktus. 
 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais): 
 

Įstatymo įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 
 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados:  
 

Įstatymo projekto rengimo metu specialistų vertinimo ir išvadų neprašyta. 
 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis:    
 

Reikšminiai įstatymo projekto žodžiai, kurių reikia šiam įstatymo projektui įtraukti į 

kompiuterinę paieškos sistemą: „Jurdinių asmenų registras“, „paramos gavėjo statusas“.  
 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 
 

Nėra.  
 

Teikia Seimo nariai                                             Parašas                                
 

Asta Kubilienė 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 


